КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

«НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

САНАТОРНАЯ ШКОЛА»

 (КУ «Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»)

ПРИКАЗ

13.04.2021                                                                                          № 104-од

Об участие в окружной конференции

На основании информационного письма от 12.04.2021 №1059 АУДПО

ХМАО – Югры АУ «Институт развития образования» о проведении окружной

конференции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Представить опыт работы по применению инновационных методов,

технологий работы с учащимися с расстройствами аутистического спектра на

окружной конференции «Инклюзивное образование лиц с особыми образова-

тельными потребностями в контексте реализации приоритетных направлений

государственной политики в сфере образования детей с ОВЗ и инвалидно-

стью».

2.  Заведующему ЦКППС Карсаковой Н.Д., методисту Л.Н. Трушковой

обеспечить подготовку выступающих на конференции согласно приложению.

3. Признать утратившем силу приказ от 30.03.2021 № 89 – од «Об уча-

стии в окружном семинаре».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

                 Директор                      Н.В.Лопаткина

Исполнитель:

Карсакова Наталья Дмитриевна,

заведующий ЦКППС

Тел.: 8 (3466)411-808

Приложение к приказу  от 13.04.2021 № 104-од

Тема выступления

на окружной конференции «Инклюзивное образование лиц с особыми образо-

вательными потребностями в контексте реализации приоритетных направле-

ний государственной политики в сфере образования детей с ОВЗ и инвалид-

ностью».

Площадка 3.  «Инновационные методы и технологии в работе с детьми с ОВЗ,

в том числе с ОВЗ, в образовательных организациях автономного округа.

Адаптация в современном мире детей, имеющих особые образовательные по-

требности»

№ Тема выступления Регла-

мент

Докладчик

1.  Включение учащегося с рас-

стройствами аутистического

спектра в дистанционный

образовательный процесс

10 мин. Трушкова Лариса

Николаевна, учитель

2.  Коррекционно – развивающая

работа учащихся с

расстройствами аутистиче-

ского спектра в формате ди-

станционного обучения

15 мин Гайдушенко Наталья

Егоровна,

учитель – дефектолог

Марущенко Ирина Ильи-

нична